

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS



1º ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: 009/2024

PROCESSO ADM. 1DOC Nº: 2.889/2024

PROCESSO GOVBR - LC Nº 271/2024

DATA DA ASSINATURA: (VER ASSINATURAS DIGITAIS)

VIGÊNCIA: até 22/07/2026

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME, com sede na Rua Armando Salles de Oliveira, nº 1.085, centro - Leme/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.362.661/0001-68, através de sua Secretaria de Saúde neste ato representada por sua Secretária, Sra. **ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES**, e a empresa abaixo qualificada:

DETENTORA DA ATA	
RAZÃO SOCIAL	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS LTDA EPP
CNPJ/MF Nº	21.278.096/0001-24
ENDEREÇO (R. AV,ETC)	AV. ALUISIO DE AZEVEDO, 294, VILA OSASCO
CEP	06075-240
E-MAIL	diretoria@canaacomercio.com.br
FONE	(11) 3681-3370
REPRESENTANTE LEGAL	JULIO CESAR RIBEIRO

Considerando os termos da justificativa encaminhada pela detentora da Ata, e que passa a fazer parte integrante do presente, independentemente de transcrição, na qual requer o realinhamento de preços desta Ata de Registro, o qual defiro, formalize-se o presente, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITAMENTO E DO REALINHAMENTO

1.1 Fica Aditada esta Ata de Registro de Preços por igual período a contar do vencimento da Ata original.

1.2 Ficam realinhados os preços dos lotes e itens constantes da ATA DE REGITRO DE PREÇOS Nº 140/2024, a partir desta data, conforme segue:



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS



LOTE 8					
Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	289	Unid	ALMOFADA PARA CARIMBO: nº 03, tinta preta. Medida aproximada 6,9 x 11cm. MARCA:	5,46	1.577,94
2	179	Unid	ALMOFADA PARA CARIMBO: nº 03, tinta vermelha. Medida aproximada 6,9 x 11cm. MARCA:	5,46	977,34
3	310	Unid	ALMOFADA PARA CARIMBO: nº 03, tinta azul. Medida aproximada 6,9 x 11cm. MARCA:	5,46	1.692,60
4	331	Unid	TINTA PARA CARIMBO: produto de composição homogênea, à base de água, apresentando secagem rápida após carimbagem, sem borrar. Deverá ser facilmente removível da pele com o uso de água e sabão, na cor AZUL; sem óleo, frasco 40ml. MARCA:	3,38	1.118,78
5	286	Unid	TINTA PARA CARIMBO; produto de composição homogênea, à base de água, apresentando secagem rápida após carimbagem, sem borrar. Deverá ser facilmente removível da pele com o uso de água e sabão, na cor PRETO, sem óleo, frasco 40ml. MARCA:	3,38	966,68
6	153	Unid	TINTA PARA CARIMBO; produto de composição homogênea, à base de água, apresentando secagem rápida após carimbagem, sem borrar. Deverá ser facilmente removível da pele com o uso de água e sabão, na cor VERMELHO sem óleo, frasco 40ml. MARCA:	3,38	517,14
VALOR TOTAL DO LOTE 08				R\$ 6.850,48	
LOTE 9					
Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	404	Unid	BATERIA: 9 VOLTS. MARCA:	11,22	4.532,88
2	438	Unid	PILHA/BATERIA LR 41 MARCA:	1,20	525,60
3	3429	Cart	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA: validade mínima de 24 meses, acondicionadas em cartelas com 2 unidades MARCA:	4,69	16.082,01
4	3440	Cart	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AAA: validade mínima de 24 meses, acondicionadas em cartelas com 2 unidades MARCA:	4,55	15.652,00
5	1791	Cart	PILHA MEDIA (C): validade mínima de 24 meses, acondicionadas em cartelas com 2 unidades. MARCA:	0,93	1.665,63
6	672	Unid	PILHA CR2032: 3 VOLTS. MARCA:	2,11	1.417,92
7	489	Cart	PILHA GRANDE (D): validade mínima de 24 meses, acondicionadas em cartelas com 2 unidades. MARCA:	23,91	11.691,99
8	157	Unid	BATERIA CR 1620: 3VOLTS MARCA:	2,84	445,88
9	412	Unid	CALCULADORA DE MESA: 12 dígitos, alimentação solar e pilha AAA; com funções de raiz, %, M+ M-, 00, gt. Visor inclinado. Medindo no mínimo 14 x 10 x 4 cm (CxLxA). Embalada em blister contendo as informações do produto. MARCA:	39,26	16.175,12
10	486	Unid	PEN DRIVE (32GB): Para armazenamento de arquivos, com capacidade de 32 GB, conexão USB 2.0. MARCA:	25,32	12.305,52
VALOR TOTAL DO LOTE 09				R\$ 80.494,55	
LOTE 10					
Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	271	Unid	ORGANIZADOR DE MESA: em poliestireno rígido para lápis, clips e lembrete. MARCA:	9,71	2.631,41
VALOR TOTAL DO LOTE 10				R\$ 2.631,41	



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS



CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições da Ata original.

Leme, de de 2025. (VIDE ASSINATURAS ELETRÔNICAS)

ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
ÓRGÃO GERENCIADOR

JULIO CESAR RIBEIRO
CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS LTDA EPP





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: AD12-4560-D589-BA64

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ANA JULIA BONACH RIBEIRO (CPF 455.XXX.XXX-75) em 23/07/2025 09:18:34 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC MAXIMUS TECNOLOGIA E EVENTOS v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES (CPF 225.XXX.XXX-62) em 23/07/2025 15:25:18 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/AD12-4560-D589-BA64>